
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧИХ ОРГАНІВ 

ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ГІМНАЗІЯ № 10 ІМЕНІ ЄВГЕНА КОНОВАЛЬЦЯ 
82100 м. Дрогобич вул. Коновальця 11, тел. 0974577587, е-mail: drogobych_vo.school10@ukr.net 

 

НАКАЗ 

30.12.2024                         Дрогобич                      № 01-07/169-о 
 

Про початок прийому заяв та організацію 

зарахування  дітей до 1-х класів  

на 2025/2026 навчальний рік 
 

На виконання статті 53 Конституції України,  статей 12, 13 Закону України “Про 

освіту”,  статей 8, 9  Закону України “Про повну загальну середню освіту”, 

Постанови  КМ України від 13.09.2017 № 684 “Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів” зі змінами, внесеними згідно з 

Постановами КМ України від 19.09.2018 № 806,   від 17.07.2019 № 681, від 

05.09.2023 № 985,  наказу Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 

“Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої 

освіти”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05.05.2018, із змінами, 

внесеними згідно з наказами Міністерства освіти і науки від 20.05.2024 № 714, від 

25.07.2024 № 1040, від 09.09.2024 № 1276, наказу Міністерства освіти і науки від 

13.05.2022 № 438 “Про деякі питання зарахування до закладів загальної середньої 

освіти в умовах воєнного стану в Україні”, рішень виконавчого комітету 

Дрогобицької міської ради від 28.10.2024 №304 “Про внесення змін в Додатки до 

рішення виконавчого комітету Дрогобицької міської ради від 15.08.2023 №198 “Про 

затвердження мікрорайонів закладів освіти Дрогобицької міської ради Львівської 

області”, від 17.12.2024 №353 “Про визначення дати початку приймання заяв про 

зарахування учнів до 1-го класу закладів загальної середньої освіти”,  від 17.12.2024 

№354 “Про формування мережі та відкриття 1-х класів у закладах загальної 

середньої освіти мм. Дрогобича та Стебника на 2025-2026 н.р.”, беручи до уваги лист 

Міністерства освіти і науки України від 16.04.2022 № 1/4202-22 “Щодо зарахування 

до 1-го класу закладів загальної середньої освіти”, наказу  відділу освіти виконавчих 

органів Дрогобицької міської ради Львівської області від 27.12.2024р. “Про початок 

прийому заяв та організацію зарахування  дітей до 1-х класів закладів загальної 

середньої освіти Дрогобицької міської територіальної громади на 2025/2026 

навчальний рік” №01-2/425, з метою  забезпечення доступності здобуття загальної 

середньої освіти та організованого прийому  заяв батьків про зарахування дітей до 

1-х класів в заклади загальної середньої освіти Дрогобицької міської територіальної 

громади 

НАКАЗУЮ: 
1. Організувати зарахування дітей до 1-х класів відповідно до Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 

здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом  Міністерства 

освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367 зі змінами. 

2. Розпочати прийом заяв батьків щодо зарахування дітей до 1-х класів з 03 березня 

2025 року та завершити 31 травня 2025 року. 

3. Зарахування дітей у 1-ші класи здійснювати виключно з використанням 

програмно-апаратного комплексу ”Автоматизований інформаційний комплекс 

mailto:drogobych_vo.school10@ukr.net


освітнього менеджменту” (АІКОМ) або засобами Єдиного державного вебпорталу 

електронних послуг (Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка 

Порталу Дія (Дія) (за наявності технічної можливості), або з використанням освітніх 

інформаційних систем, що мають налагоджену електронну взаємодію з АІКОМ. 

4. Призначити Андрія ПОСУНЬКА, вчителя математики гімназії, відповідальним за 

забезпечення організації зарахування дітей до закладу освіти відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів з використанням АІКОМ, онлайн-

сервісів. 

5. Галині БАНДУРІ та Ярославу КІЛІВНІКУ розмістити до 03 січня 2025 року на 

вебсайті та інтернет сторінках гімназії інформацію щодо початку та умов прийому 

заяв для зарахування дітей у 1-ші класи, а також оновити на вебсайті інформацію 

про закріплену за гімназією територію обслуговування, планову мережу 1-х класів 

на 2025-2026 н.р. 

6. Заступнику директора з НВР Ірині ІВАНУС: 

6.1. Вжити вичерпні заходів щодо зарахування до гімназії всіх дітей, які мають право 

на першочергове зарахування. 

6.2. При формуванні класів дотримуватися планової мережі щодо кількості 1-х 

класів та нормативної наповнюваності не більше 24 учнів. 

6.3. Забезпечити формування та відкриття 1-х класів на 2025-2026 н.р. з 

наповнюваністю не більше 24 учні та не менше 22 учні в класі. 

6.4. Здійснювати набір у перші класи відповідно до території обслуговування 

гімназії. 

6.5. Забезпечити постійний контроль за дотриманням Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів для здобуття базової середньої освіти. 

7. Секретарю гімназії Лесі ПАЦЬОРКО: 

7.1.Щоп’ятниці о 15:00 год з 03 березня 2025 року до 31 травня 2025 року надавати 

відомості щодо кількості прийнятих заяв батьків про зарахування дітей у 1-ші класи, 

заповнюючи відповідну Google форму . 

7.2. До 02 червня 2025 року надати у відділ освіти виконавчих органів Дрогобицької 

міської ради: 

-  копію наказу про зарахування учнів у 1-ші класи  на паперовому носії та 

скріплену мокрою печаткою;  

- інформацію щодо кількості 1-их класів та кількості учнів, зарахованих до них, 

станом на 31 травня 2025 року. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 
  

     Директор гімназії:         Наталія ХАРИТОНОВА 
 

З наказом ознайомлені: 
 

___________ Ірина ІВАНУС 

    підпис  

___________ 
        дата 

___________  Андрій ПОСУНЬКО 

    підпис  

___________ 
        дата 

___________  Галина БАНДУРА 

    підпис  

___________ 
        дата 

___________  Ярослав КІЛІВНІК 

    підпис  

___________ 
        дата 

___________  Леся ПАЦЬОРКО 

    підпис  

___________ 
        дата 

 

 

 

 



  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1  

до наказу  

від ____________ № ______ 

 

 

Інформація щодо кількості  сформованих 1-х класів та зарахованих 

 до них учнів станом на 31.05.2025 року 
 

Клас Кількість учнів Кількість вільних місць 

1-А   

1-Б   

1-В   

   

   

Всього:   

 

 

Директор                                                              Ім’я ПРІЗВИЩЕ  
(підпис) 

 
Додаток 2  

до наказу  

від ____________ № ______ 



 

Інформація щодо кількості  сформованих 1-х класів та зарахованих 

 до них учнів станом на 31.05.2025 року 
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я,  

по батькові учня 

Дата 

народження 

Адреса 

проживання 

Підтвердження 

набору дітей  у 

перші класи 

відповідно до 

території 

обслуговування, 

закріпленої за 

закладами 

освіти (так/ні) 

Форма 

навчання 

(очна, 

сімейна 

тощо) 

      

      

      

      

      

      

 

Директор                                                              Ім’я ПРІЗВИЩЕ  
(підпис) 


